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Europaparlamentets miljökommitté röstar
för att inkludera “ekocid” i EU-direktiv

Över 200 organisationer har ställt sig bakom ett
positionsdokument som uppmanar EU att inkludera
brottet ekocid i det reviderade miljöbrottsdirektivet.
Uppmaningen stöds nu även av Europaparlamentets
miljökommitté.

Stop Ecocide Foundation lämnade in positionsdokumentet till flera EU-organ.
EU-parlamentets miljökommité (ENVI) har nu ställt sig bakom
förslaget. Kommittén föreslår att det reviderade miljöbrottsdirektivet ska
innehålla en separat ekocid-artikel, som behandlar ”allvarlig och antingen
vidsträckt eller långsiktig förstörelse av miljön”. Om förslaget tas med i
direktivet kan medlemsstaterna åtala de ansvariga för de värsta typerna av
miljöförstöring. I dagsläget finns dessa inte med som allvarliga brott i någon av
EU:s medlemsstater.

https://www.stopecocide.earth/position-papers
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Även EU:s ekonomiska och sociala kommitté har ställt sig bakom förslaget.

Jojo Mehta, ordförande för Stop Ecocide Foundation säger: “Det här är en röst
för mänsklighetens framtid och för vår värdefulla planet. Revideringen av
direktivet öppnar en möjlighet. Ekocid är en nyckelorsak bakom klimatkrisen
och den ekologiska krisen. Att erkänna ekocid som ett brott är att erkänna att vi
riskerar allt när vi hänsynslöst förstör den levande planeten som håller oss
levande. Våra liv, våra barn, vår egen och många andra arters överlevnad. Å
andra sidan – om vi får igenom den här juridiska ”yttre gränsen”, så kommer vi
att ha ett grundläggande verktyg vi behöver för att skydda miljön, samtidigt
som vi möjliggör positiv förändring. Med rätt legala ramverk kan vi få
innovation, kreativitet och investeringar att gå åt rätt håll.”

Hon betonar vikten av den ekocid-definition som togs fram förra året av en
oberoende panel av juridiska experter, på initiativ av Stop Ecocide Foundation.

“Definitionen som experterna kommit överens om är nu utgångspunkten för
nationella regeringar som överväger att kriminalisera ekocid på internationell,
regional och nationell nivå. Vi, tillsammans med de hundratals organisationer
som ställt sig bakom vårt positionsdokument, uppmanar EU att inkludera
ekocid i miljöbrottsdirektivet. Det skulle visa solidaritet, moral, ledarskap och
legal handlingskraft i den globala kris vi befinner oss i.”

Över världen finns ett växande stöd för en ekocidlagstiftning som kriminaliserar
massförstörelse av ekosystem. Både önationer (Vanuatu, Samoa, Antigua &
Barbuda, Maldiverna) och europeiska stater (Frankrike, Belgien, Finland,
Spanien, Luxemburg, Nederländerna, Danmark) har visat ett konkret intresse.
Förslaget stöds av personer som påve Franciskus, Greta Thunberg och FN:s
generalsekreterare Antonio Guterres. Belgien och Finland var de första
europeiska staterna som uttryckte intresse för att kriminalisera ekocid vid
internationella brottmålsdomstolen (ICC). EU-parlamentet har nu ställt sig
bakom principen vid flera tillfällen.

MEP Marie Toussaint säger

"Det här är första steget i lovande förhandlingar i Europaparlamentet. Idag
ställde sig miljökommittén bakom en inkludering av ekocid i
miljöbrottsdirektivet. Kommittén använde sig dessutom av den definition av
ekocid som Stop Ecocide Foundations expertpanel tagit fram: Med ”ekocid”
avses olagliga eller hänsynslösa handlingar som begås med insikt att det finns
en påtaglig sannolikhet för allvarliga och antingen vidsträckta eller långsiktiga
skador för miljön som orsakats av dessa handlingar.”
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Diskussioner kommer nu att fortsätta i andra kommittéer, men dagens
omröstning visar att det finns en politisk majoritet i Europaparlamentet för att
kriminalisera ekocid.

EU måste bli mer ambitiös i sin kamp mot miljöbrott. Det innefattar att få ett
slut på storskalig miljöförstöring – ekocid – som förstör vår gemensamma jord.
Vi kan inte låta tillfället gå till spillo när miljöbrottsdirektivet nu revideras.”

Patrizia Heidegger, direktör för global policy och hållbarhet på European
Environmental Bureau, säger:

“Miljöbrott är globalt den tredje största brottskategorin. Det är väldigt lukrativt
och det underminerar våra miljömål. Idag är det helt enkelt lönsamt att begå
miljöbrott i EU. Upptäckt är sällsynt, effektiva åtal är ännu mer sällsynta. I de
fall någon döms är straffen varken effektiva eller allmänpreventiva. Det måste
ändras. Att erkänna ekocid i miljöbrottsdirektivet ger ett verktyg för att åtala de
värsta och farligaste brotten mot miljön. Lagstiftare måste använda den här
revideringen av direktivet för att ge nationella polis- och åklagarmyndigheter
nödvändiga verktyg. Vi begär en lista över brott, stränga sanktioner, utökade
resurser och garanterat skydd för miljöförsvarare som rapporterar brott.”
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Till redaktörer

Stop Ecocide Foundation är en välgörenhetsorganisation knuten till Stop
Ecocide International (SEI), som grundades 2017 av juristen och pionjären Polly
Higgins tillsammans med nuvarande direktören och talespersonen Jojo Mehta.

SEI står bakom den växande globala rörelse som arbetar för att ekocid ska bli
ett internationellt brott. SEI har medarbetare och systerföreningar i 40+ länder.
Kärnan i SEI:s arbete är att aktivera och utveckla ett globalt tvärsektoriellt stöd
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för ett erkännande av brottet ekocid. Arbetet görs i samarbete med diplomater,
politiker, jurister, företagsledare, NGO:s, ursprungsbefolkningar, religiösa
samfund, influencers, akademiska experter, gräsrotskampanjer och individer.

Stop Ecocode Foundation, å sin sida, är ett organ för bl.a. insamling. Stiftelsen
producerar rapporter, positionsdokument och uttalanden inför internationella
konferenser, och sammankallade den oberoende expertpanelen för en legal
definition av ekocid.

Håll dig uppdaterad med Stop Ecocide International och Stop Ecocide
Foundation på: Twitter, LinkedIn, Facebook och Instagram. 

Assets:
Stop Ecocide Exec Summary - presentation deck
Leading states
Legal definition of ecocide
Breaking news
Jojo Mehta  bio
FAQs 

The Stop Ecocide Foundation is a registered foundation in the Netherlands with
charitable (ANBI) status. Registered address: Keurenplein 41, 1069CD
Amsterdam, Netherlands. Registered foundation number: 76532054.
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